
V E R O R D N U N G
=============

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 10.3.2022 , Zahl: 
612-00-0168/2022, mit welcher in den KG´s Kleinedling und Priel Flächen als öffentliches 
Gut der Stadtgemeinde Wolfsberg aufgelassen und Flächen in das öffentliche Gut der 
Stadtgemeinde Wolfsberg übernommen werden.

Gemäß § 34 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), LGBl. 66/1998, idgF, 
iVm §§ 2 Abs. 1 lit. a und 3 Abs. 1 des Kärntner Straßengesetzes 2017 (K-StrG), LGBl. 
91/2020, idgF, wird verordnet:

§ 1

A) Laut Vermessungsurkunde der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 12.1.2022,
GZ. 1748-21, wird bzw. werden:

a) das Trennstück 7 im Ausmaß von 4 m² aus der Parzelle 892/3, KG Kleinedling, 
sowie das Trennstück 6 im Ausmaß von 30 m² aus der Parzelle 1019, KG 
Kleinedling,

als öffentliches Gut der Stadtgemeinde Wolfsberg aufgelassen und

b) die Trennstücke 1, 3 u. 4 im Gesamtausmaß von 121 m², der Parzelle 1019, 
KG Kleinedling, sowie die Trennstücke 2 u. 5 im Gesamtausmaß von 26 m², der 
Parzelle 1020, KG Kleinedling,

zugeschrieben und in das öffentliche Gut der Stadtgemeinde Wolfsberg 
übernommen

B) Laut Vermessungsurkunde der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 13.12.2021, 
GZ. 1747-21, wird:

a) das Trennstück 1 im Ausmaß von 18 m², der Parzelle 319/2, KG Priel

zugeschrieben und in das öffentliche Gut der Stadtgemeinde Wolfsberg übernommen

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Kundmachung in Kraft.

       Der Bürgermeister:
F.d.R.z.:     

DI Norbert Sand DI (FH) Hannes Primus




		2022-03-14T11:11:04+0100
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




